
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND         Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2023 
 
 
 

 
 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Xây dựng Đề án  
“Tiếp tục phát triển, hiện đại hóa cảng cửa ngõ quốc tế Cái Mép - Thị Vải 

thành cảng quốc tế trung chuyển lớn nhất cả nước và có tầm cỡ  
khu vực Châu Á và thế giới” 

 
 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 
 
 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2023 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí 
xây dựng Đề án “Tiếp tục phát triển, hiện đại hóa cảng cửa ngõ quốc tế Cái 
Mép - Thị Vải thành cảng quốc tế trung chuyển lớn nhất cả nước và có tầm cỡ 
khu vực Châu Á và thế giới”; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải Tờ trình số 4489/TTr-SGTVT 
ngày 20 tháng 9 năm 2023 và Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư số 
24/BC-SKHĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Xây dựng Đề án “Tiếp tục 
phát triển, hiện đại hóa cảng cửa ngõ quốc tế Cái Mép - Thị Vải thành cảng quốc 
tế trung chuyển lớn nhất cả nước và có tầm cỡ khu vực Châu Á và thế giới” với 
nội dung theo phụ lục đính kèm. 



2 
 

  

Điều 2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm cập nhật dự toán gói thầu 
phù hợp với thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu trên cơ sở kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu được duyệt, bảo đảm tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao 
thông vận tải, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước 
Bà Rịa – Vũng Tàu và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, TH8 

         KT. CHỦ TỊCH  
          PHÓ CHỦ TỊCH 

         
 

 
 
 

 
          Lê Ngọc Khánh 

 



3 
 

  

PHỤ LỤC 
Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng Đề án “Tiếp tục phát triển, hiện đại 

hóa cảng cửa ngõ quốc tế Cái Mép - Thị Vải thành cảng quốc tế trung 
chuyển lớn nhất cả nước và có tầm cỡ khu vực Châu Á và thế giới”  

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /       /2023 
 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

STT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(Đồng) 
Nguồn 

vốn 

Hình thức 
và phương 

thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
bắt đầu 
tổ chức 

lựa chọn 
nhà thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng 

01 

Xây dựng Đề án 
“Tiếp tục phát 
triển, hiện đại hóa 
cảng cửa ngõ 
quốc tế Cái Mép - 
Thị Vải thành 
cảng quốc tế 
trung chuyển lớn 
nhất cả nước và 
có tầm cỡ khu 
vực Châu Á và 
thế giới” 

486.000.000 

Nguồn 
kinh phí 

chi 
chương 

trình mục 
tiêu Quốc 

gia, 
chương 
trình, đề 

án của tỉnh 
năm 2023 

Chỉ định 
thầu rút 

gọn 

Quý 
IV/2023 

Trọn 
gói 

3 tháng 

Tổng cộng giá gói thầu: 486.000.000 đồng 

 


